
  

 
 

 

 

São Paulo, agosto de 2019 
   C14EB/2019 

 
 

 

 

 Horário das Provas Marcadas – Ensino Fundamental I 
 

3º Período 
 
 
 
 
 

As Avaliações serão realizadas de 09 a 11 e de 16 a 19 de setembro, na 2ª aula, das 14h00 às 14h50. 
                    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                   Denise Grecco                                                                                                     Stella Palmisano 
                         Coordenadora Pedagógica                                                                                       Diretora Pedagógica 
 
 
 
 
 
 
 

Age quod agis 

Rua Mairinque 256 – CEP 04037.020 - SP - Tel (11)2344.9000 / www.facebook.com/ColegioLiceuPasteur 

www.liceupasteur.com.br / mayrink@liceupasteur.com.br / twitter.com/Liceu_Pasteur  

2º ano 
09/09  
(2ªf) 

10/09  
(3ªf) 

11/09  
(4ªf) 

12/09  
(5ªf) 

13/09  
(6ªf) 

16/09  
(2ªf) 

17/09  
(3ªf) 

18/09  
(4ªf) 

19/09  
(5ªf) 

Matemática Ciências Português --- --- --- Hist/Geo --- --- 

 

3º ano 

09/09  
(2ªf) 

10/09  
(3ªf) 

11/09  
(4ªf) 

12/09  
(5ªf) 

13/09  
(6ªf) 

16/09  
(2ªf) 

17/09  
(3ªf) 

18/09  
(4ªf) 

19/09  
(5ªf) 

--- --- Português 
Simulado 

Anglo 
Simulado 

Anglo 
--- Hist/Geo Ciências Matemática 

 

4º ano 

09/09  
(2ªf) 

10/09  
(3ªf) 

11/09  
(4ªf) 

12/09  
(5ªf) 

13/09  
(6ªf) 

16/09  
(2ªf) 

17/09  
(3ªf) 

18/09  
(4ªf) 

19/09  
(5ªf) 

Matemática Geografia Inglês 
Simulado 

Anglo 
Simulado 

Anglo 
Francês História Ciências Português 

 

5º ano 

09/09  
(2ªf) 

10/09  
(3ªf) 

11/09  
(4ªf) 

12/09  
(5ªf) 

13/09  
(6ªf) 

16/09  
(2ªf) 

17/09  
(3ªf) 

18/09  
(4ªf) 

19/09  
(5ªf) 

Francês História Português 
Simulado 

Anglo 
Simulado 

Anglo 
Ciências Geografia Matemática Inglês 

L I C E U   P A S T E U R 
Liceu Franco-Brasileiro de São Paulo 
 
 

Educação Básica 

Média, Fundamental e Infantil 

http://www.liceupasteur.com.br/

